índice IPCA/IBGE acumulado do período de mar/2024 a fev/2025, que resultou no percentual de 5,05%
(cinco vírgula zero cinco por cento), SEI!21609174.
1.1.4. O montante total estimado das referidas repactuações, referente ao período de 01/01/2025 a
08/08/2025, é de R$ 3.395,08 (três mil, trezentos e noventa e cinco reais e oito centavos), conforme
Planilha de Custos e Formação de Preços apresentada pela Contratada, anexa a este instrumento (SEI!
nº21657699), bem como Planilha de Cálculo da Repactuação SELOG (SEI! 21659239).
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor mensal da contratação é de R$7.913,12 (sete mil, novecentos e treze reais e doze
centavos), perfazendo o valor anual de R$ 94.957,44 (noventa e quatro mil, novecentos e cinquenta e sete
reais e quarenta e quatro centavos).
2.1.1. O valor acumulado do presente Contrato passa a ser de R$ 434.347,17 (quatrocentos e trinta
e quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais e dezessete centavos), sendo R$ 324.043,81 (trezentos e vinte
e quatro mil, quarenta e três reais e oitenta e um centavos), referentes às etapas anteriores,  R$ 15.345,92
(quinze mil, trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos), referente às repactuações
ocorridas, inclusive CCT/2025, e R$ 94.957,44 (noventa e quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais e
quarenta e quatro centavos),  referente à presente prorrogação de prazo, período de 09/08/2025 a
08/08/2026.
2.2. Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos
referentes ao ciclo de vigência imediatamente anterior à presente prorrogação, não concedidos e/ou